
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 111 E podatalna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datov á schránka  c5kbv kw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

  
Číslo jednací 

KULK 56066/2021                               

OSH 772/2021/280.8/Lp 

Oprávněná osoba, linka, email  

Mgr. Lubomír Polívka / 482 

lubomir.polivka@kraj-lbc.cz 

Liberec 

30.7.2021 

 

 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci - silnici I/10 z důvodu 

vyznačení objízdné trasy  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „KÚ LK“), podle ust. 
§ 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 

žádosti doručené KÚ LK dne 13.7.2021 společnosti COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se 

sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 (dále jen „žadatel“), zastoupené  na základě plné moci 
ze dne 20.5.2021 společností VIATEX spol. s r.o., IČO: 62740539, se sídlem Belgická 4855, 

466 05 Jablonec nad Nisou, o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/10 z důvodu 
vyznačení objízdné trasy  v úseku od křižovatky se silnicí II/287 po obec Malá Skála (dále jen 

„dotčený úsek silnice I/10“) v souvislosti s rekonstrukcí silnice III/28721 Sněhov - Mukařov. 
Jako příslušný krajský úřad podle ust. § 124 odst. 4 písmeno b) zákona o silničním provozu, 
podle ust. § 77 odst. 1 písmeno b) zákona o silničním provozu po předchozím souhlasném 

stanovisku vlastníka pozemní komunikace Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, zastoupeném organizační složkou Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, Správa Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec, ze dne 23.6.2021 pod 
Zn.: RSD-340164/2021-1 a dále po předchozím souhlasném stanovisku Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, Územního odboru Jablonec nad 

Nisou, dopravního inspektorátu, se sídlem 28. října 10, 466 01 Jablonec nad Nisou, vydaného 
dne 31.5.2021 pod Č.j.: KRPL-46104/ČJ-2021/180406-02, stanoví přechodnou úpravu 

provozu na pozemních komunikacích ve výše uvedené věci t a k t o :  
 
 

Rozsah: Z důvodu rekonstrukce silnice III/28721 Sněhov – Mukařov bude objízdná 

trasa mimo jiné vedena i po silnici I/10 v úseku od křižovatky se silnicí II/287 

(silniční km cca 90,8) po obec Malá Skála (silniční km cca 80,5). Přechodné  

dopravní značení bude umístěno a provedeno podle schváleného dopravně  

inženýrského opatření (přehledná situace, detail C etapa I a II, detail D etapa 

I, detail D etapa II) (dále jen „DIO“), které tvoří přílohu č. 1 tohoto stanovení.  

 

 

 

Termín provedení přechodné úpravy provozu: od 9.8.2021 do 24.10.2021   

 



KULK 56066/2021 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

2 

 

Podmínky: 

1. Dopravní značení na dotčeném úseku silnice I/10 bude provedeno a umístěno podle DIO 

schváleného vyjádřením Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Libereckého 
kraje, Územního odboru Jablonec nad Nisou, dopravního inspektorátu, se sídlem 28. října 

10, 466 01 Jablonec nad Nisou, vydaného dne 31.5.2021 pod Č.j.: KRPL-46104/ČJ-
2021/180406-02. 

2. Dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení musí svými rozměry, barvami a 

technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, především ČSN 01 
8020, ČSN 36 560-1-1 a ČSN 73 6021 /ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu/. 

3. Dopravní značky, světelné signály a dopravní zařízení musí tvořit ucelený systém, budou 
užity jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a 
plynulost silničního provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem, 

a smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu /ust. § 78 odst. 1 až 3 zákona o silničním 
provozu/. Dopravní značky odporující této přechodné úpravě provozu na pozemních 

komunikacích se odstraní, vymění nebo zakryjí. 

4. Budou respektovány požadavky na úpravu provozu na pozemní komunikaci podle zákona  
o silničním provozu, vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v účinném znění, příslušná část technických 
podmínek TP 65 ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NA POZEMNÍCH 

KOMUNIKACÍCH (v účinném znění). Dopravní značky budou provedeny jako přechodné 
(viz ustanovení § 66 odst. 2 zákona o silničním provozu). Veškeré dopravní značení bude 
provedeno v základní velikosti podle TP 66 v reflexním provedení. 

5. Umístění přechodného dopravního značení a jeho údržbu zajistí žadatel na své náklady, 
zároveň odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu jeho instalace na silnici I/10. 

6. KÚ LK, si vyhrazuje právo, bude-li to vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu, 
přechodnou úpravu změnit. 

7. Za plnění podmínek tohoto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích odpovídá žadatel, který určil jako odpovědnou osobu za zabezpečení celé 
akce pana Martina Tichého z firmy COLAS CZ, a.s., tel.: 734 766 741, e-mail: 

martin.tichy@colas.cz. 
 

 

P o uč e ní  
 

Toto opatření není vydáváno ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat.  

 

 

 

JUDr. Jiří Němec 

zástupce ředitele krajského úřadu pro agendu státní správy 

 

Příloha: 



KULK 56066/2021 

Stanovení místní úpravy provozu 

 

3 

1) Schválené DIO (přehledná situace, detail C etapa I a II, detail D etapa I, detail D etapa 
II) 

Obdrží: 

- VIATEX spol. s r.o., IČO: 62740539, se sídlem Belgická 4855, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
(datovou schránkou).  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha IV, zastoupené organizační složkou Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, 
se sídlem Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 
Jablonec nad Nisou, dopravní inspektorát, se sídlem 28. října 10, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, (datovou schránkou). 

Na vědomí: 

- Obec Malá Skála, IČO: 00262463, se sídlem Malá Skála 122, 468 22 Železný Brod  

(datovou schránkou). 


		2021-07-30T09:48:46+0000
	Jiří Němec




